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Protokół Nr LXXI/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 12:40 tego samego dnia. 
 
Podjęto uchwały od numeru LXXI/423/2023  do LXXI/428/2023 
 
Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Ryszard Iwaniec.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXVIII, LXIX sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXV/388/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika bez dalszego 

biegu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji  

o kandydatach na ławników. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2031.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na  2023 rok. 
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10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 

przez Burmistrza Miasta Ostróda w spółkach prawa handlowego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy.    

14. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie. 

16. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

17. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej i realizacji uchwał Rady. 

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Interpelacje i zapytania. 

20. Zamknięcie LXXI sesji Rady Miejskiej. 

Radny Leszek Potorski, złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku  obrad pkt.  13,14  

i 15.  

Radny Mariusz Bojarski, zapytał czy podpis elektroniczny na uchwale WPF i budżetowej  

jest zgodny z ustawą i statutem miasta. 

Radca Prawny Mirela Korsak-Koledzińska, poinformowała, że podpis elektroniczny  

jest zgodny z podpisem pisemnym. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał czy wszystkie uchwały do Wojewody są przesyłane 

papierowo i elektronicznie. 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej Damian Augustyniak, poinformował, że wszystkie 

uchwały  

są przesyłane papierowo i elektronicznie do Wojewody. 

 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 13  (dot. uchwały w sprawie odstąpienia 

od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

śródmieścia miasta Ostródy).    

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” –  15 Radnych 

- „Przeciw” -  6  Radnych 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

Obecnych na sali - 21  Radnych 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 14  (dot. uchwały w sprawie odstąpienia 

od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

śródmieścia miasta Ostródy).    
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Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” –  15  Radnych 

- „Przeciw” -  6  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

 Obecnych na sali - 21   Radnych 

 Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt.15  (dot. uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie).  

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” - 16  Radnych 

- „Przeciw” - 4  Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

  Obecnych na sali - 21   Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianie:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z  LXVIII, LXIX sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXV/388/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika bez dalszego 

biegu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji  

o kandydatach na ławników. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2031. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na  2023 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 

przez Burmistrza Miasta Ostróda w spółkach prawa handlowego  

13. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

14. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej i realizacji uchwał Rady. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Interpelacje i zapytania. 
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17. Zamknięcie LXXI sesji Rady Miejskiej. 

 

 

 

 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z LXVIII sesji Rady Miejskiej. 

  

Brak uwag do protokołu. 

 

 Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów   

- „Wstrzymało się” - 0  głosów   

  Obecnych na sali -  21   Radnych 

  Protokół został przyjęty. 

 

Przyjęcie protokołu z LXIX sesji Rady Miejskiej. 

 

Brak uwag do protokołu. 

 

 Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów   

- „Wstrzymało się” - 0  głosów   

  Obecnych na sali -  21   Radnych 

  Protokół został przyjęty. 

 

Przewodniczący Jacek Dudzin, złożył wniosek formalny o nieodczytywanie podstaw 

prawnych uchwał oraz o nieodczytywanie treści projektów uchwał przy głosowaniu. 

 

Głosowanie nad wnioskiem o nieodczytywanie podstaw prawnych uchwał: 

- „Za” - 21  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali -21  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 
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Głosowanie nad wnioskiem o nieodczytywanie treści projektów uchwał  

przy głosowaniu: 

 

- „Za” - 21  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 21  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

 

 

Ad.5  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXV/388/2023 Rady Miejskiej  
w Ostródzie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -  21  Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali –  21   Radnych 

Uchwała  Nr LXXI/423/2023 w sprawie zmiany uchwały nr LXV/388/2023 Rady Miejskiej  
w Ostródzie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda została 
podjęta. 

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika  

bez dalszego biegu. 

 

Radna Anna Monist, poinformowała, że komisja zweryfikowała wszystkich kandydatów 
biorących udział na ławników i odrzuciła jedną osobę, która nie spełniała wymogów 
określonych w ustawie. 

 

Głosowanie nad uchwałą:  

 

- „Za” -  21  Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali –  21   Radnych 

Uchwała  Nr LXXI/424/2023 w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika bez 

dalszego biegu została podjęta. 
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Ad.7 

Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” - 21   Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali –  21   Radnych 

Uchwała  Nr LXXI/425/2023 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników została podjęta. 

 

Ad.8  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -  17   Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  4 Radnych 

  Obecnych na sali –   21  Radnych 

Uchwała  Nr LXXI/426/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030 została podjęta. 

 

Ad.9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok. 

  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  16  Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 5 Radnych 

  Obecnych na sali –  21  Radnych 

Uchwała  Nr LXXI/427/2023 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok 

została podjęta. 
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Ad. 10  

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022. 

 

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do sprawozdania przygotowanego przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie. 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -   21  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali – 21  Radnych 

Uchwała  Nr LXXI/428/2023 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy została podjęta. 

 

Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 

i akcji przez Burmistrza Miasta Ostróda w spółkach prawa handlowego.  

 

Radny Adrian Godlewski, poinformował, że klub „Koalicji Obywatelskiej” będzie głosował 

przeciw podjęciu uchwały. 

Radny Czesław Najmowicz, poinformował, że klub „Prawa i Sprawiedliwości” będzie 

głosował przeciw podjęcia uchwały. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -   2  Radnych 

- „Przeciw” - 16  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 3  Radnych 

  Obecnych na sali – 21  Radnych 

Uchwała nie została podjęta. 
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Ad.13  

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do pisma mieszkańców ul. Jaracza dot. powstania 

nowego sklepu monopolowego. 

Radny Mariusz Bojarowski, zaznaczył, że liczba punktów gdzie można kupić alkohol 

jest za dużo. 

 

Ad.14 
Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej i realizacji uchwał 
Rady. 

Decyzją Rady z racji nieobecność Burmistrza Miasta Ostróda na sesji, ten punkt nie został 

omawiany. 

 

Ad.15 

Wolne wnioski i informacje. 

Ad.16 

Interpelacje i zapytania. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał o podział działek przy ul. Gizewiusza oraz o  wyciąg nart 

wodnych i wymianę słupów oświetleniowych.  

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, poinformowała,  

że zostały złożone dwa wnioski o renowację budynków przy ul. Sienkiewicza oraz 

opracowanie techniczne terenu „Polska Górka”. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, udzielił odpowiedzi dot. wyciągu nart 

wodnych oraz wymiany oświetlenia w mieście. 

Radna Anna Monist, zapytała czemu została przerwana akcja opasek życia dla seniorów. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, akcja opasek życia jest w dalszym ciągu prowadzona   

w najbliższym czasie postaramy się aby opaski dotarły do pozostałych osób. 

Radna Anna Monist, zapytała z jakiego powodu została zlikwidowana pracownia językowa  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym przy ul. Plebiscytowej 5 w Ostródzie. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, odpowiedział, że zapozna się z tematem i odpowie  

w późniejszym terminie. 

Radna Anna Monist, zapytała czemu dyrektorzy szkół mają informację, aby nie zapraszać 

radnych na uroczystości szkolne. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, poinformował, że nic mu na ten temat nie wiadomo. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Zielińska, zabrała głos na temat 

przekazywania opasek życia  dla seniorów. 
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Radna Anna  Rutkiewicz, zapytała o sprzedaż mieszkań komunalnych i w związku  

z tym ile wpłynęło wniosków oraz o jaką szkołę podstawową chodzi w związku z wnioskiem 

do Polskiego Ładu o rozbudową i modernizację . 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, wniosek został 

złożony na modernizację i rozbudowę szkoły podstawowej nr 4 w Ostródzie 

Radna Anna  Rutkiewicz, zapytała na jakim etapie jest modernizacja ciepłowni miejskiej  

oraz o wymianę oświetlenia w mieście oraz o modernizację amfiteatru. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz,  modernizacja ciepłowni miejskiej idzie 

zgodnie z planem i zakończenie zaplanowane jest na koniec kwietnia przyszłego roku, 

natomiast wymiana oświetlenia przewidziana jest na koniec sierpnia. 

Pracownik Urzędu Miejskiego Jarosław Helman, poinformował, że w ubiegłym roku wpłynęło 

140 wniosków, a w tym 50, w tej chwili gotowych do sprzedaży jest 30 lokali. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, modernizacji  

w amfiteatrze   wymaga  dachu. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, w imieniu klubu Dobra Wspólnego złożył wniosek  

o nadanie honorowego obywatelstwa panu Henrykowi Hochowi. Zapytał również o działkę  

na której miał być budowany budynek Policji. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, odpowiedział, że na terenie działki trwają badania 

archeologiczne. 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do ogłoszenia przez burmistrza na portalu 

społecznościowym, że w budynku szkoły Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy  

ul. Kościuszki w Ostródzie ma   powstać   Dom Pomocy Społecznej. 

Radny Dariusz Sągol, zapytał o inwestycje na osiedlu Drwęckim. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, udzielił odpowiedzi. 

Radny Wojciech Legucki, poinformował, że przekształcenie i przystosowanie szkoły na DPS 

jest związane z dużym nakładem finansowym. 

Radny Mariusz Bojarowski, odczytał wnioski, które zostaną złożone na ręce Burmistrza, 

poinformował również, że 9 września 2023r. na zamku ostródzkim odbędzie się uroczysta 

sesja poświęcona nadaniu honorowego obywatela miasta dla Pana Henryka Hocha. 

Radny Ryszard Iwaniec, odniósł się do nauki pływania dzieci na basenie. 

Radny Jarosław Borzuchowski, zapytał o akt notarialny z wojskiem oraz o wypadek na plaży 

miejskiej. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, poinformował, że tą sprawą zajmuje się prokuratura. 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał  czy rodzinie chłopca który utonął została udzielona pomoc 

psychologiczna. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, udzielił odpowiedzi. 
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Ad.17 

Zamknięcie LXXI sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady LXXI sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. Transmisja obrad LXXI sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

 

Protokolant:                                                                                                       Zatwierdził:                                              

Bożena Gruszecka 


